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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО ЗВАЊЕ ДОЦЕНТ ЗА НАСТАВНО-НАУЧНАТА 
ОБЛАСТ ИНФОРМАТИКА НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ИНФОРМАТИКА ПРИ 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” - ШТИП
 
 
Наставно-научниот совет на Факултетот за информатика при Универзитетот „Гоце 

Делчев” – Штип, на седницата одржана на 31.8.2011 година, донесе Одлука бр. 2002-103/7 
од 31.8.2011 г. за формирање Рецензентска комисија за подготвување и поднесување на 
писмен реферат за пријавени кандидати по Конкурсот објавен на 18.8.2011 г. во дневните 
весници „Дневник“ и „Лајм“ за избор на еден наставник во звање доцент за наставно-на-
учната област информатика на Факултетот за информатика при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ – Штип, во состав: 

 – д-р Владо Гичев, вонреден професор на Факултетот за информатика, Универзитет 
„Гоце Делчев“ – Штип - претседател, 

 – д-р Цвета Мартиновска, вонреден професор на Факултетот за информатика, Универ-
зитет „Гоце Делчев“ – Штип - член и 

 – д-р Зоран Утковски, доцент на Факултетот за информатика, Универзитет „Гоце Де-
лчев“ – Штип – член. 

По разгледувањето на поднесените документи, Рецензентската комисија има чест и 
задоволство на Наставно-научниот совет на Факултетот за информатика да му го поднесе 
следниов

И З В Е Ш Т А Ј

На распишаниот Конкурс, објавен на 18.8.2011 г. во дневните весници „Дневник“ и 
„Лајм“, за избор на еден наставник во звање доцент за наставно-научната област инфор-
матика на Факултетот за информатика при Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип се при-
јави кандидатот д-р Зоран Здравев. 

Биографски податоци 
Кандидатот д-р Зоран Здравев е роден на 9 јули 1963 година.  Дипломира во 1988 

година на Градежниот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје и се 
здобива со звање дипломиран градежен инженер.

На 1 ноември 1989 година се запишува на постдипломски студии на Електротехнич-
киот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. Со одбрана на магис-
терската теза „Објектно ориентиран модел на информатички систем за проектирање, 
конструкција и експлоатација на тунели“ се стекнува со академски степен магистер на 
електротехнички науки – насока Компјутерска техника и информатика.

На 16 октомври 2007 година ја пријавува докторската дисертација со наслов „Креи-
рање на стандардизирана локализирана збирка на објекти за учење од аспект на инте-
роперабилност“ на Институтот за информатика на Природно-математичкиот факултет 
при Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. Со нејзина успешна одбрана на 14  
јули 2011 година се стекнува со звање доктор на информатички науки.

Во својата досегашна работна кариера, д-р Зоран Здравев работи на повеќе работни 
места. Од 1988 до 2000 година, работи како градежен инженер во ГП „Пелагонија“ и во 
СИЗ за улици и патишта. Од 1990 до 1994 година, работи како асистент на Градежниот фа-
култет во Скопје. Во 1994 година се враќа во Штип и од 1994 до 2001 година работи како 
главен инженер во Јавното претпријатие „Штип проект“. Во март 2003 година е избран за 
соработник-асистент во настава и истражување на Педагошкиот факултет во Штип, каде 
што останува до 2007 година. Со основањето на Универзитетот  „Гоце Делчев“ во Штип, 
работи како раководител на ИТ секторот од септември 2007 до септември 2008 година. 
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Притоа, формира тим и работи на опремување, вмрежување и ИТ поддршка на единиците 
на Универзитетот. Од октомври 2008 година до ден-денес работи како асистент на Факул-
тетот за информатика и раководител на Центарот за електронско учење при Универзите-
тот „Гоце Делчев“ во Штип.  

Основач и сопственик е на фирмата „Полипроект“ која се занимава со информатички 
и комуникациски технологии и едукација. Членува во повеќе асоцијации и владини тела, 
како: ИКТ комора на Македонија, IEEE, AIS, ACM, Совет на министер за информатичко 
општество за воведување на е-учење 2008, Министерство за информатичко општество.

 Зборува англиски јазик.

1. Наставно-образовна дејност
1.1. Статија во наставно - образовно списание:
1.1.1. Zdravev Zoran, Solza Grceva “MODERN TRENDS IN USING COMPUTERS AND IN-

TERNET IN DISTANCE LEARNING TECHNOLOGY”, Periodical „Воспитание“, 4/5, 
стр. 152-162, Педагошки факултет „Гоце Делчев“ – Штип, Штип, декември 2003 г.

1.2. Раководител на семинар:
1.2.1.  Јануари - јуни 2009 г., координатор на проект “ICT & Teaching”, workshops supported 

by Fulbright with Prof. D-r William Warrick, - Штип, Македонија, УГД
1.2.2.  Јуни - јули 2011 г., координатор на проект “Integrating ICT into Teaching”, workshops 

supported by Fulbright with Prof. D-r William Warrick,  - Штип, Македонија, УГД
1.2.3. Септември - октомври 2010 г., проект „Имплементација на систем за е-учење“, 

Гимназија „Добри Даскалов“, Кавадарци, Македонија
1.2.4.  Март - јуни 2010 г., проект “Long Life Learning in every home”, supported by “DVV 

International”, имплементација на Е-учење – Струмица – Скопје – Прилеп – Охрид, 
Македонија

1.2.5. Ноември 2009 – јуни 2010 г., Центар за електронско учење – УГД, курсеви „Користење 
на Moodle” со основно ниво (164 учесници) и напредно ниво (129 учесници) за 
наставнчкиот кадар од 13 факултети на УГД  

1.3. Основач на наставна лабораторија:
1.3.1. Лабораторија во Центарот за електронско учење

1.4. Воведување вежби по нов наставен предмет:
1.4.1. „Основи на информатиката“ (за неинформатичари, за сите студенти на УГД)
1.4.2. „Системи за електронско учење“ – на Факултетот по информатика

2. Научноистражувачка дејност
1.1 Труд со оригинални научни резултати, објавени во зборник од трудови на научен 

собир во странство:
1.1.1 Dimov, G, Zdravev, Z. N. (2011). Using Online Tools For Effective Learning In Basic It 

Курсеви. TIO6-2011 (стр. 440-445). Cacak, Serbia: Technical Faculty Čačak - University 
of Kragujevac.

1.1.2 Zdravev, Z. N., Kon Popovska, M. (2011). Localization and internationalization of digital 
learning resources. TIO6-2011 (стр. 698-703). Cacak-Serbia: Technical Faculty Čačak - 
University of Kragujevac.

1.1.3 Zdravev, Z. N. (2010). Integrating ICT in Teachers Education - Case study at „Гоце 
Делчев“ University. 13th International Conference - ICT in the education of the Balkan 
countries. Varna, Bulgaria: BASOPED.

1.1.4 I.S. Carvalho, Z. Zdravev „USING ONLINE TOOLS IN A HYBRID COURSE: TEACH-
ING IN A MULTICULTURAL AND MULTIETHNIC ENVIRONMENT“, International 
Conference of Education, Research and Innovation (ICERI 2009),  Madrid (Spain), No-
vember 2009. 

1.1.5 Zdravev, Z. N., & Grceva, S. D. (2007). DEVELOPING LEARNING CONTENT MAN-
AGEMENT SYSTEMS BASED ON LEARNING OBJECTS– ISSUES AND OPPORTU-



УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН

10

NITIES. TIO2007 - 4th International Conference on Technology, Informatics and Educa-
tion. Novi Sad.

1.1.6 Zoran Zdravev, William Warrick, Dawn Hathaway, Solza Grceva, Anita Sterjoska, Vasko 
Ivanoski “CREATING LOCALIZED REPOSITORY OF DIGITAL TOOLS AND RE-
SOURCES”, The Third International Conference on Informatics, Educational Technology 
and New Media in Education, proceedings of papers, pgs 411-417, Publisher Faculty of 
Education in Sombor, Sombor, apr 2006.

1.1.7 Solza Grceva, Zoran Zdravev, “E-LEARNING: A BRIDGE OVER TROUBLED WA-
TER”, The third international Balkan scientifi c congress, proceedings of papers, pgs 427-
431, publisher Педагошки факултет „Гоце Делчев“ - Штип, Штип,  сеп. 2005.

1.1.8 Zdravev, Z. N., & Grceva, S. (2005). Developing Learning Objects Systems through im-
plementation of Learning Object Metadata Standard. The Second International Confer-
ence on Informatics, Educational Technology and new Media in Education. 1, стр. 273-
279. Sombor: Teachers Faculty, Sombor.

1.1.9 Zdravev Zoran, Solza Grceva, “CREATING A “VIRTUAL COMMUNITY” THROUGH 
“ON-LINE” INTERACTION BETWEEN УЧЕСНИЦИ”, International scientifi c confer-
ence “Culture and educations – perspectives” , proceedings of papers, University of Plo-
vdiv “Pasii Hilendarski”, Pedagogical faculty, Plovdiv, nov 2004.

1.1.10 Zdravev Zoran, Solza Grceva “EMERGING MODEL FOR A WEB BASED DISTANCE 
EDUCATION ENVIRONMENT –WBDEE”, International 2. Balkan Educational Sci-
ences Congress, proceedings of papers, pgs 384-388, Trakya University Edirne – Educa-
tional Faculty, Edirene, Turkey, oct 2004.

1.1.11 Solza Grceva, Zoran Zdravev, “MONITORING THE TEACHERS ATTITUDE IN 
ADOPTING THE NEW INFORMATION TECHNOLOGIES”, International 2. Balkan 
Educational Sciences Congress, proceedings of papers, pgs 396-399, Trakya University 
Edirne – Educational Faculty, Edirene, Turkey, oct 2004.

1.1.12 Solza Grceva, Zoran Zdravev, “PROMOTING NEW TECHNOLOGIES IN THE CLASS-
ROOM, STEP BY STEP”, International 2. Balkan Educational Sciences Congress, pro-
ceedings of papers, pgs 323-327, Trakya University Edirne – Educational Faculty, Ed-
irene, Turkey, oct 2004.

1.2 Труд со оригинални научни резултати, објавени во зборник од трудови на научен 
собир во земјава:

1.2.1 Zdravev, Z. N., Dimov, G., & Krsteva, S. (2011). E-learning in Higher Education imple-
mented by Центар за електронско учење. Ciit 2011 - 8th Conference for Informatics and 
Information Technology. Bitola, Macedonia: CiiT.

1.2.2 Zdravev, Z. N., & Gorgi, D. (2011). IT for non IT students – Effective Learning through 
blended course. Ciit 2011 - 8th Conference for Informatics and Information Technology. 
Bitola, Macedonia: CiiT.

1.2.3 Zdravev Zoran, Solza Grceva, “CREATING LEARNING OBJECTS”, Annual Miscel-
laneous Collection 3-4 (2003-2004), pgs 81-86, Педагошки факултет „Гоце Делчев“ 
– Штип, Штип дек. 2004. 

1.2.4 Solza Grceva, Zoran Zdravev, СИСТЕМАТИЗИРАЊЕ НА ТЕХНОЛОШКИТЕ 
ТРЕНДОВИ КОИ ГО ОБЛИКУВААТ “УЧИЛИШТЕТО НА ИДНИНАТА”, Annu-
al Miscellaneous Collection 3-4 (2003-2004), pgs 73-80, Педагошки факултет “„Гоце 
Делчев“ – Штип, Штип, дек. 2004

1.3 Учество на научен собир со реферат (усно) во земјава:
1.3.1 Zoran Zdravev, Localized Learning Objects Retreival, Ciit 2010 - 7th Conference for In-

formatics and Information Technology. Bitola, Macedonia.

1.4 Учесник во научен проект:
1.4.1 October 2006 – October 2009, TEMPUS project „Integrating E-Learning Across Teacher 

Curriculum“.
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1.4.2  May 2005 – September 2008, USAID & World Learning project „Creative Teaching and 
Learning“.

1.4.3  Јули 2007, ISUM 2007 (International Summer University Macedonia 2007), supported 
by АТА (Academic Training Association), co-professor of the course “Teaching tools for 
supporting online teaching and learning”, cooperatin with Prof. D-r Isabel Simoes de Car-
valho, ISEL - Lisbon Engineering Institute, Portugal.

1.5 Член на уредувачки одбор на научно списание:
1.5.1 Воспитание, Педагошки факултет „Гоце Делчев“, Штип, број 5, 2005.
1.5.2 Воспитание, Педагошки факултет „Гоце Делчев“, Штип, број 6, 2006.

1.6 Член на организационен или научен одбор на научен собир: 
1.6.1 The third international Balkan scientifi c congress of pedagogical faculties, Педагошки 

факултет „Гоце Делчев“ - Штип, Штип септември 2005.

1.7 Студиски престој во странство:
1.7.1 Јануари 2008, TEMPUS project „Integrating E-Learning Across Teacher Curriculum“,Study 

visit, University od Edinburg, Scotland, UK. 
1.7.2 May 2007, ISUM 2007 (International Summer University Macedonia 2007), supported 

by АТА (Academic Training Association), Study visit, Lisbon, Portugal, Preparation of 
the course “Teaching tools for supporting online teaching and learning”, ISEL (Instituto 
Superior De Engenharia De Lisboa).

1.7.3 February 2007,  TEMPUS project „Integrating E-Learning Across Teacher Curriculum“, 
study visit, University for Education - Groningen, NL, Catholic University -Leuven, BL.

1.7.4 November 2005, London, project „Creative Teaching and Learning“, study visit, 5 days,  
„Child centered curriculum“.

Стручно-апликативна и организационо-развојна дејност
1.1 Учество на стручен собир со реферат (усно) во земјава:
1.1.1 Декември 2008, Cisco Expo 2008, Skopje, MKD, presentation “Connected Campus of the 

University Goce Delcev” (со Златко Брезовски, Неоком). 
1.1.2 Октомври 2008, Microsoft Vizija 2008, Skopje, MKD,  Presentation “Success story: Co-

operation with academic institutions” (со Александар Бајков, Микрософт Македонија)
 

1.2 Стручни награди и признанија
1.2.1 February 2002, SEED – Southeast Europe Enterprise Development, The World Bank 

Group, International Finance Corporation – “Marketing Skills for Consultants”.
1.2.2 August 2002, SEED – Southeast Europe Enterprise Development, The World Bank Group, 

International Finance Corporation – “Training the trainer”.
1.2.3 February 2004, Microsoft, “Microsoft Sales Specialist”
1.2.4 November 2005, Sutherland Education and London International Study Centre “Child – 

centered curricula”.
1.2.5 Јануари 2006, George Mason University “Technology, Teachers and Young Learners 

Workshop”.

1.3 Техничко унапредување:
1.3.1  Воведување на систем за е-учење на УГД, 2007-2009.

1.4 Раководител на оддел/центар на Универзитетот:
1.4.1  Главен ИТ администратор на УГД, 2007-2008.
1.4.2  Раководител на Центар за електронско учење при УГД, 2009 – тековно.

1.5 Член на универзитетска комисија или владини тела: 
1.5.1 Комисија за ИТ при УГД, 2007 – 2008.
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1.5.2 Совет на министер за информатичко општество за воведување на е-учење 2008, 
Министерство за информатичко општество.

1.5.3 ИКТ комора – потпретседател за едукација, 2006-2009.
1.6 Член на професионални асоцијации:
1.6.1  ИКТ комора на Македонија
1.6.2  IEEE, www.ieee.org

AIS, www.aisnet.org
ACM, www.acm.org

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Кандидатот ги исполнува сите законски критериуми за избор во наставно-научно 
звање доцент, во согласност со Законот за високото образование и Правилникот за единс-
твените критериуми за избор во наставни, наставно-научни, наставно-стручни и соработ-
нички звања на Универзитетот „Гоце Делчев” – Штип.

Врз основа на целокупната досегашна активност на кандидатот д-р Зоран Здравев, 
објавените научни и стручни трудови, учеството на меѓународни семинари и симпозиуми, 
како и ангажираноста во наставата, може да се заклучи дека кандидатот поседува квалите-
ти за наставна и научноистражувачка работа. 

Имајќи ги предвид досега изнесените мислења и оценки за целокупната научноист-
ражувачка и педагошка активност на кандидатот, Рецензентската комисија оценува дека 
д-р Зоран Здравев ги исполнува сите услови и поседува квалитети да биде избран во звање 
доцент.

Рецензентската комисија има чест и задоволство да му предложи на Наставно-научни-
от совет на Факултетот за информатика да го избере д-р Зоран Здравев во звање доцент 
за наставно-научната област информатика на Факултетот за информатика при Уни-
верзитетот „Гоце Делчев“ – Штип.

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Д-р Владо Гичев, претседател, с.р.
Д-р Цвета Мартиновска, член, с.р. 
Д-р Зоран Утковски, член, с.р.
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П Р И Л О Г

Табела за вреднување на активностите на д-р Зоран Здравев, доктор на информа-
тички науки, според критериумите за избор на наставници и соработници на 

Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип

Вид на активност Опис и обем Поени
Вкупно 
поени

1. Наставно-образовна дејност

1.1.
Статија во наставно - 
образовно списание

Вкупно 1
(под број 1.1.1 во додатокот)

4 4

1.2. Раководител на семинар 
Вкупно 5

(под број 1.2.1, 1.2.2, 1.2.3, 1.2.4, 
1.2.5)

2 10

1.3.
Основач на наставна 
лабораторија

Вкупно 1
1.3.1 Лабораторија во Центар за 

електронско учење ЦЕУ 
2 2

1.4.
Воведување вежби по нов 
наставен предмет

1.4.1 и 1.4.2
-Информатика за УГД  8х0,2+1
Системи за електронско учење 

3х0,2+1

2,6 + 1,6 4,2

1.7. Вежби

Студиска 2005/2006 – 14х0,2
Студиска 2006/2007 – 22х0,2
Студиска 2007/2008 – 0 

Студиска 2008/2009 – 12х0,2
Студиска 2009/2010 – 14х0,2
Студиска 2010/2011 – 10х0,2

72х0,2 14,4

Наставно-образовна дејност ВКУПНО: 34,6

Вид на активност Опис и обем Поени
Вкупно 
поени

2. Научноистражувачка дејност

2.1.

Труд со оригинални научни 
резултати, објавени во зборник 
од трудови на научен собир во 
странство

Вкупно 12
(под број 2.1.1, 2.1.2, 2.1.3, 

2.1.4, 2.1.5, 2.1.6, 2.1.7, 2.1.8, 
2.1.9, 2.1.10, 2.1.11 и 2.1.12  во 

додатокот)

2 24

2.2.

Труд со оригинални научни 
резултати, објавени во зборник 
од трудови на научен собир во 
земјата

Вкупно 4
(2.2.1, 2.2.2, 2.2.3 и 2.2.4)

1 4

2.3.
Учество на научен собир со 
реферат (усно), во земјата

Вкупно 1
(2.3.1)

1,5 1,5

2.4. Учесник во научен проект
Вкупно 3

(2.4.1, 2.4.2, 2.4.3)
2 6

2.5.
Член на уредувачки одбор на 
научно списание

Вкупно 2
( 2.5.1 и 2.5.2:

Воспитание бр. 6 и 7)
1 2

2.6.
Член на организационен или 
научен одбор на научен собир

Вкупно 1
(Трета Интернационална 

Балканска научна конференција 
на педагошките факултети, 
Штип, септември 2005)

1 1

2.7. Студиски престој во странство (2.7.1, 2.7.2, 2.7.3, 2.7.4) 8 8
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2.8. Одбранета докторска теза 1 8 8
Научноистражувачка дејност Вкупно: 54,5

Вид на активност Опис и обем Поени
Вкупно 
поени

3. Стручно-апликативна дејност и организационо-развојна дејност

3.1.
Учество на стручен собир со 
реферат (усно) во земјава

Вкупно 2,
(3.1.1 и 3.1.2: Microsoft Vizija 
2008 и Cisco Expo 2008 

1 2

3.2. Стручни награди и признанија
Вкупно 5

(3.2.1, 3.2.2, 3.2.3, 3.2.4 и 3.2.5 )
4 20

3.3. Техничко унапредување
Вкупно 1,

Систем за е-учење УГД 
2 2

3.4. Раководител
Вкупно 2,

ИТ центар 2007-2008
Центар за е-учење од 2009 наваму 

3 6

3.5.
Член на универзитетска 
комисија или владини тела

Вкупно 3,
(под број 3.5.1, 3.5.2 и 3.5.3 во 

додатокот)
5 15

Стручно - апликативна дејност и 
организационо - развојна дејност

Вкупно: 45

Сите активности Вкупно: 34,6 + 54,5 + 45 134,1




